2021年 5月 13日

各  位
 会 社 名  株式会社 山 大
 代表者名  代表取締役社長  髙橋 暢介
 （コード番号：７４２６ 東証ＪＡＳＤＡＱ）
 問合せ先  取締役管理部部長 髙橋 茂之
 （ＴＥＬ ０２２５－９３－１１１１）

業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向を踏まえ、2020 年 8 月 6 日公表した通期業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知

らせいたします。

記

1．2021 年 3 月期通期業績予想数値の修正（2020 年 4 月 1 日～2021 年 3 月 31 日）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益 １株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭
前回発表予想（Ａ） 4,248 △139 △107 △253 △227.57
今回修正予想（Ｂ） 4,166 △88 △47 △202 △182.22
増減額（Ｂ－Ａ） △82 51 60 51
増減率（％） △1.9 － － －
（ご参考）前期通期実績
（2020 年 3 月期通期） 4,949 △140 △90 △135 △122.16

2．修正の理由

売上高、売上総利益は、当初予想より新型コロナウイルス感染症拡大の影響等で競争が厳しく、想定以上

に伸び悩み、見込みを下回りました。一般管理費は、経費コントロールが前回予想より進んだことによる一

般管理費減等により、営業利益、経常利益、当期純利益につきましては、前回予想を上回る見通しとなりま

した。
  本業績予想の修正に伴う期末配当予想の修正はございません。

（注）上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の

業績は、今後の様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上